
28.09.2024                                             Приказ                                         №235 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024  учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования Чувашской Республики от 21.08.2023 г. № 1816 

"О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году" 

в целях выявления и развития у обучающихся творческих  способностей и интереса к научным 

знаниям, развития системы выявления и поддержки  одаренных детей, в соответствии с порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными 

приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 г.), приказом Отдела образования и 

социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

от 08.09.2023г. "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году"   

п р и к а з ы в а ю: 

            1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (далее - олимпиада) в срок с 2 октября 2023 года и не позднее 1 ноября 2023 года в условиях 

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников 

с привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком проведения олимпиады и 

с утвержденными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (по предметам "Математика", "Биология", "Химия", "Физика", 

"Астрономия", "Информатика" с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе "Сириус.Курсы" Образовательного фонда  "Талант и успех") и действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения. 

            2. Сформировать состав жюри (апелляционной комиссии) школьного этапа ВсОШ 

(приложение 1). 

            3.  Пыренкову С.В., заместителя директора, назначить ответственной за проведение 

школьного этапа ВсОШ. 

            4. Пыренковой С.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о требованиях к 

проведению олимпиады и регламенте участия с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. Организовать своевременное подведение итогов  школьного этапа ВсОШ. 

            5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        Фадеева Г.Г. 

 

 



Приложение 1 к приказу от 28.09.2023 № 235 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА  

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет  

 

Классы ФИО учителя, 

ответственного за 

проведение 

олимпиады 

Дата проведения 

Русский язык 4-11 Афанасьева Н.К. 2 октября 

Литература  5-11 Хвостенкова О.А. 3 октября 

Физика 7-11 Павлов В.Ю. 27 сентября (СИРИУС) 

История  6-11 Садретдинова З.А. 9 октября 

Экология 7-11 Бардышева Е.Ю. 

Ефремова Г.П. 

10 октября 

Обществознание 7-11 Никандрова Н.Г. 3 октября 

Химия 7-11 Егорова Н.С. 4 октября (СИРИУС) 

Экономика 7-11 Никандрова Н.Г. 12 октября 

ОБЖ 7-11 Леонтьев В.А. 13 октября 

Право 8-11 Садретдинова З.А. 16 октября 

География 7-11 Егорова Н.С. 19 октября 

Биология 5-11 Бардышева Е.Ю. 

Ефремова Г.П. 

11 октября (СИРИУС) 

Астрономия 5-11 Павлов В.Ю. 6 октября (СИРИУС) 

Английский язык 5-11 Федотова Н.Л. 20 октября 

Математика 4-6 

7-11 

Маряхичева О.А. 17,  

18 октября (СИРИУС) 

Физическая 

культура 

5-11 Леонтьева Н.А. 23 октября 

Технология 5-11 Сильвестрова О.Н. 

Фадеев В.В. 

24 октября 

Искусство (МХК) 7-11 Пыренкова С.В. 26 октября 

Информатика 5-11 Павлов В.Ю.. 

Федоров С.Ю. 

25 октября (СИРИУС) 

 

График проведения школьного этапа региональных олимпиад  

в 2022-2023 учебном году 

 



Предмет  

 

Классы ФИО учителя, 

ответственного за 

проведение 

олимпиады 

Дата проведения 

КРК 7-9 Павлова Л.А. 6 октября 

Чувашский язык и 

литература 

5-11 Петрова Т.Н. 

 

5 октября 

Интеллектуальная 

игра младших 

школьников 

2-4 Антонова О.М 9 ноября 

 

 

Приложение 1 к приказу от 28.09.2023 № 235 

 

Состав жюри (апелляционной комиссии)  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Химия, биология, география, экология 

1. Егорова Наталия Станиславовна - учитель химии и географии, 
2. Бардышева Елена Юрьевна – учитель биологии и географии 

                                                  Литература, русский язык 

1. Пыренкова Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы 
2. Хвостенкова Ольга Александровна,  учитель русского языка и литературы 
3. Афанасьева Надежда Константиновна, учитель русского языка и литературы 
4. Данилова Светлана Геннадьевна, учитель родного языка (русского, чувашского) 

  История, обществознание, право, экономика 

1. Никандрова Надежда Геронтьевна –  учитель истории, обществознания 
2. Садретдинова Зульфия Асхатовна - учитель истории, обществознания 

Искусство (МХК) 

1. Никандрова Надежда Геронтьевна –  учитель истории, обществознания 
2. СадретдиноваЗульфияАсхатовна - учитель истории, обществознания 

3. Пыренкова Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы 
Математика 

1. Маряхичева Ольга Александровна- учитель математики 
2. Федоров Сергей Юрьевич - учитель математики 
3. Фомина Людмила Михайловна – учитель математики 

Английский язык 

1. Фадеева Галина Георгиевна – учитель английского языка 
2. Жирнова Яна Владимировна - учитель английского языка 
3. Федотова Наталия Леонидовна – учитель английского языка 

 

Физика, информатика, астрономия 

1. Павлов Виктор Юрьевич –  учитель физики, информатики 
2. Федоров Сергей Юрьевич – учитель математики 



Физическая культура, ОБЖ 

1. Леонтьев Валерий Аркадьевич – учитель физкультуры 
2. Леонтьева Нина Алексеевна – учитель физкультуры 

Технология 

1. Фадеев Владилен Викторович – мастер ПО 
2. Сильвестрова Ольга Николаевна – учитель технологии 
3. Борисова Татьяна Леонидовна – учитель технологии 

 

Культура родного языка, чувашский язык и литература 

1. Петрова  Татьяна Николаевна –  учитель чувашского языка и литературы 
2. Павлова Людмила Ананьевна – учитель чувашского языка и литературы 
3. Данилова Светлана Геннадьевна - учитель чувашского языка и литературы 

 

Интеллектуальная игра младших школьников 

1. Сергеева Антонина Ивановна-учитель нач.классов 
2. Ефимова Надежда Анатольевна – учитель нач.классов 
3. Антонова Ольга Маркеловна - учитель нач.классов 
4. Васильева Маргарита Николаевна – учитель нач.классов 
5. Иванова Лариса Аркадьевна – учитель нач.классов 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T14:48:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ОПЫТНЫЙ" ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	I am the author of this document




